
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 27.05. 2020 р. Київ № 1839

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік
за КПКВК 3802020

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19) із змінами,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3802020 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері засобів масової 
інформації, книговидавничої справи та інформаційно -  бібліографічної 
діяльності», затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та спорту 
України від 25.02.2020 р. №1054, виклавши його у новій редакції, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра Світлана ФОМЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД -25.02.2020 №  1054

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від " О Ь _______  & Р Я О  Р- )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1 . 3 8 0 М ін іс т е р с т в о  к у л ь т у р и  т а  ін ф о р м а ц ій н о ї  п о л іт и к и  У к р а їн и

2 .

(КПКВК ДБ) 

3 8 0 2 0 0 0

(найменування головного розпорядника)

Д е р ж а в н и й  к о м іт е т  т е л е б а ч е н н я  і р а д іо м о в л е н н я  У к р а їн и

3 .

(КПКВК ДБ) 

3 8 0 2 0 2 0

(найменування відповідального виконавця)

0 8 4 0  Н а у к о в а  і н а у к о в о - т е х н іч н а  д ія л ь н іс т ь  у  с ф е р і  з а с о б ів  м а с о в о ї  ін ф о р м а ц ії ,  к н и г о в и д а в н и ч о ї  с п р а в и  т а  ін ф о р м а ц ій н о -б іб л іо г р а ф іч н о ї  д ія л ь н о с т і

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 20 178,8 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 18 458,8 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 1 720,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 05.06.1997 № 318/97-ВР "Про видавничу справу";
Закон України від 08.09.2011 № 3715-УІ "Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні";
Закон України від 26.11.2015 № 848-У1ІІ "Про наукову і науково-технічну діяльність";
Указ Президента України від 02.01.2013 №1 "Про Велику українську енциклопедію";
Указ Президента України від 12.01.2015 № 7 "Питання підготовки та видання Великої української енциклопедії”;
Указ Президента України від 19.06.2013 №336/2013 "Про деякі заходи щодо державної підтримки книговидавничої справи і популяризації читання в Україні"; 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.12.2003 №763-р "Деякі питання Книжкової палати";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.10.2008 №1345-р "Про віднесення наукових об'єктів до таких, що становлять національне надбання"; 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.03.2013 №172-р "Про заходи щодо виконання Указу Президента України від 2 січня 2013 р. №1 "Про Велику



2
українську енциклопедію";
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.03.2017 № 177 "Про припинення використання Бібліотечно-бібліографічної класифікації та впровадження Універсальної 
десяткової класифікації";
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 13 "Про затвердження Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 
розробок, що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України";
Постанова Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 № 163 "Про приєднання до Статуту Міжнародного центру реєстрації серіальних видань (Міжнародного центру ІББН)"; 
Наказ Міністерства інформації України від 21.02.1997 № 6 "Про передачу функцій Національного агентства 1БВЫ Книжковій палаті України".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Дотримання свободи слова, вільний обіг інформації, захищений від негативного зовнішнього впливу інформаційний простір

7. Мета бюджетної програми:

Здійснення прикладних наукових досліджень, зберігання фонду видавничої продукції, розроблення методологічних засад створення сучасних універсальних енциклопедій

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Аналіз випуску видавничої продукції, опрацювання документального потоку періодичних і не періодичних видань та створення національних електронних
бібліографічних ресурсів, розроблення проектів національного стандарту України, електронних довідково-інформаційних ресурсів, розроблення методологічних 
засад, створення сучасних універсальних енциклопедій

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Здійснення прикладних наукових досліджень у сфері засобів масової інформації, книговидавничої справи та 
інформаційно-бібліографічної діяльності

18 458,8 18 458,8

2 Збереження та розвиток наукового об'єкта, що становить національне надбання 1 200,0 1 200,0
3 Забезпечення доступу до науково-технічної інформації та наукової літератури на всіх видах носіїв 370,0 370,0
4 Розвиток матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної діяльності 150,0 150,0

Всього 18 458,80 1 720,00 20 178,80
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:



з
№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 з а т р а т

1 к іл ь к іс т ь  н ау к о в и х  у стан о в од . Д о в ід к а  Є Д Р П О У 2,0 2,0

2 В с ь о г о  се р е д н ь о р іч н е  ч и с л о  ш татн и х  о д и н и ц ь , у  т о м у  ч и сл і: чол . ш татн и й  р о зп и с 251,0 251,0

3 -ДОСЛІДНИКІВ чол . Ф о р м а  3 -2 125,0 125,0

4 -тех н ік ів чол . Ф о р м а  3 -2 23,0 23,0

5 -д о п о м іж н о го  п е р со н ал у чол . Ф о р м а  3-2 22,0 22,0

6 - ін ш о г о  п ер со н ал у ч о л . Ф о р м а  3 -2 81,0 81,0

7 В с ьо го  ч и с е л ь н іс т ь  ш татн и х  о д и н и ц ь  н а  п о ч ат о к  року чол . ш та т н и й  р о зп и с 251,0 251,0

8 К іл ь к ість  п р и к л а д н и х  н ау к о в и х  д о с л ід ж е н ь , у  то м у  ч и сл і: од . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 4,0 4,0

9 - з а  у ч а с т ю  м о л о д и х  вч ен и х од . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 2,0 2,0

10 П р и д б а н н я  о б л ад н а н н я ти с .г р н . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 50,0 50,0

2 п р о д у к т у

1 К іл ь к ість  за в е р ш е н и х  та  в п р о в ад ж ен и х  п р и к л а д н и х  н а у к о в и х  д о с л ід ж е н ь од . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 4,0 4,0

2 К іл ь к ість  с т ат ей  у  н ау к о в и х  в и д а н н я х , у  т о м у  ч и сл і: о д . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 70,0 70,0

3 - як і ін д ек су ю ть ся  у  м іж н а р о д н и х  н а у к о м е тр и ч н и х  б азах  д а н и х  (S c o p u s , W eb  o f  
S c ien ce  то щ о )

о д . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 3,0 3,0

4 К іл ь к ість  з б е р е ж е н о ї д р у к о в а н о ї п р о д у к ц ії т и с .ш т . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 14 800,0 14 800,0

5 К іл ь к ість  в и д ан и х  б іб л іо г р а ф іч н и х  п о к а ж ч и к ів , д о в ід к о в и х , 
ін с т р у к т и в н о -м е т о д и ч н и х  в и д ан ь

ти с .ар к . с та т зв ітн іс ть  1-н ау к а 74,0 74,0

6 В п р о в а д ж е н н я  м іж н а р о д н и х  си сте м  IS B N /IS M N , У Д К ти с .ш т . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 32,0 32,0

7 К іл ь к ість  о д и н и ц ь  п р и д б а н о г о  о б л а д н а н н я од . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 3,0 3,0

3 е ф е к т и в н о с т і

1 С е р ед н і в и тр а т и  н а  зб ер іган н я  о д н іє ї  т и с я ч і п р и м ір н и к ів  в и д ан ь грн . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 81,1

2 С е р ед н і в и тр ат и  н а  в и д ан н я  о д н іє ї  т и с я ч і д р у к о в ан и х  ар к у ш ів  в ід б и т к ів  
б іб л іо г р а ф іч н и х  п о к аж ч и к ів , д о в ід к о в и х , ін стр у к т и в н о -м е т о д и ч н и х  в и д ан ь

грн . у п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 5 000,0

4 Я К О С Т І

1 Ч а с т к а  за в е р ш е н и х  т а  в п р о в а д ж е н и х  п р и к л а д н и х  н ау к о в и х  д о с л ід ж е н ь  у  за г ал ь н ій  
к іл ь к о ст і зап л а н о в а н и х  у  п о т о ч н о м у  р о ц і

в ід с . с т а т зв іт н іс т ь  1-н ау к а 100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:



Т.в.о. Міністра культури та інформаційної політики України
(підпис)

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Зоа^шик: Міш'сТор,ивк^

С.В. Фоменко
ініціали/ініціал, прізвище

інКцали/ініціал, прізвище


